
Strana 1 

  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

 č.: 4.-5.      ročník: 45           rok: 2016              cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř 
konaného dne 21. 4. 2016 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení:  
p. Soukup F., p. Špicar M., p. Tomeš J. 
2. Ověřovatele zápisu: 
p. Chudobová P., p. Bidlová H. 
II. schvaluje 
1. Program jednání 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř 
s úpravami 
2. Průběh a výsledek výběrového řízení na akci „Dostavba kanalizace Os-
troměř 3. etapa“ a uzavření SOD s vítěznou firmou – Stavoka Kosice a.s.  
– 4.838.319,98 Kč 
3. Přijetí dotace od Královéhradeckého kraje a uzavření smlouvy o po-
skytnutí dotace na: 
a) výměnu sloupů veřejného osvětlení v ulici U Splavu a instalaci nového 
rozvaděče veřejného osvětlení v Sylvárově Újezdu – č. smlouvy 16POV02-
0074 ve výši 108.500,- Kč 
b) realizaci stavby „Ostroměř – infrastruktura pro RD-kanalizace“ č. smlouvy ES07960 ve výši 1.500.000,- Kč. 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2016. Vzniklý schodek rozpočtu bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. 
5. Zrušení fondu rozvoje bydlení a založení fondu vodovodu. Finanční prostředky z fondu rozvoje bydlení ve výši 
299.481,- Kč budou převedeny do fondu vodovodu. Do tohoto fondu budou každoročně poukazovány platby od 
Stavoky Kosice a.s. 
6. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. 9120022547 mezi obcí Ostroměř a ČEZ Distribuce a.s. 
7. Zveřejnění záměru obce prodat pozemek p. č. 103/50 a část pozemku p. č. 107/1 v k. ú. Ostroměř 
8. Zveřejnění záměru obce prodat část pozemku p. č. 115/19 v k. ú. Ostroměř včetně keramického oplocení na 
tomto pozemku. 
9. Poskytnutí finančního daru:  
a) APROPO Jičín ve výši 3.000,- Kč    
b) Gymnázium Hořice – časopis Pod Zvičinou ve výši 3.000,- Kč 
10. Prodej části pozemku p. č. 283/91 v k. ú. Ostroměř za cenu odhadní. Náklady spojené s prodejem pozemku 
hradí kupující.  
11. Koupi pozemků p. č. 93/4, 101/9, 93/7, 101/8, 101/2, 101/3, 101/4, 101/13, 101/12, st. 47 v k. ú. Sylvárův 
Újezd v celkové výměře 4.870 m2 za celkovou cenu 56.736,- Kč. 
III. neschvaluje 
1. Poskytnutí finančního daru:  
a) KOMPAKT s.r.o. Poděbrady, b) Hospic Anežka České, c) Mateřské centrum Kapička Jičín 
IV. bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 1/2016 
2. Informaci o stavu příprav Ostroměřských slavností 
 

Jiří Stýblo, starosta, Mgr. Hedvika Bidlová, místostarosta 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

 Usnesení zastupitelstva 

 Akce v Ostroměři 

 Obecní knihovna 

 Noc s Andersenem 

 Zprávy ze školy 

 Vítání občánků 

 Předcházení požáru 

 Ostroměřské slavnosti 

 Memoriál Jaroslava Rychtery 

 Krajem Eduarda Štorcha 

 Společenská kronika 

 Šarmantní osobnost ČRo HK 

 Náměty na výlety 

 Inzerce 



Strana 2 

VÝBOR PRO KULTURNÍ ČINNOST SPOLEČNĚ S VÝBOREM PRO 
SPORTOVNÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST PRO VÁS PŘIPRAVUJÍ:  

 

2. května 2016 - knihovna - beseda - Ilustrujeme  
pohádku s Jiřím Fixlem 

21. května 2016 - pochod Krajem Eduarda Štorcha 
21. května 2016 - Memoriam Jaroslava Rychtery 
17. května 2016 - knihovna – Pasování na čtenáře - 

 žáci 1. třídy 
28. května 2016 - Den dětí – Cesta pohádkovým lesem

1. června 2016 - Malujeme s knihovnou na parkovišti 
 - malování, soutěže ke dni dětí  
11. června 2016 - Ostroměřské slavnosti 
15. - 19. srpna 2016 - Putování s knihovnou 
26. září 2016 - beseda se spisovatelkou Martinou 
 Bitnerovou 
17. listopadu 2016 – Posezení dříve narozených 
27. listopadu 2016 - Rozsvěcení vánočního stromu 

 

OBECNÍ  KNIHOVNA  EDUARDA  ŠTORCHA 
 

NOVINKY V KNIHOVNĚ  ANEB CO JSTE JEŠTĚ NEPŘEČETLI....  
 

Beletrie pro dospělé: Znesvěcený hrob – Z. Koubková, Co je v domě – 
T. Kubátová, P.S. – A. Geislerová, Klára na malinové stráni – P. Hagmarová, 
Zlato(v)lásky – B. Hošková, Nové povídky o ženách – M. Viewegh, Deníček 
moderního fotra – D. Landsman, Než milenec na střeše, lepší manžel v hrsti – 
A. Jakoubková, Co to bude? – T. Keleová, Na útěku – L.Navara, Muž bez ženy 
není člověk, Imago Ty trubko – H. Lundiaková, Tsunami blues – M. Pilátová, 
Hagibor – M. Slavická, Pomsta – J.B. Schwartz, V lese visí anděl – S. Bjork, 
Myšky v kuchyni – S. Shah, Hadí listiny – J. Cornwelová, Zvědavost zabité 
kočky – V. Stallwod, Jet procitnutí – R. Blake, Rebelův návrat – Jo Beverley, 

Kurz tvůrčího psaní – J. Willettová,Praha osudová – P. Kerr, Kvadratura pomsty – P. Aspe, Sirotek z Highbery – 
J. Aiken, Případ Vincent Franke – Ch. Carlson, Analytik – J. Kalzenbach, Neviditelný strážce D. Reclondo, Legionář – 
R. Bureš 
Beletrie pro děti: Pilot a malý princ – P. Sís, Rarášci ze mlejna – Kaftanová, Království vil – Z. Baldescu, Les – 
T. Wolf 
Naučná literatura – Můj strýc R. Heydrich, Reportérem na třech kontinentech – J. Boučřek, 101 věcí které bychom 
měli vědět o koních, Cesta ke zdravé páteři–J.Gornická,Nucené práce  
 
Klíčem k velkému světu jsou knihy. Číst může člověk vždycky, i když má pocit, že se nic jiného nedá dělat. 

Hamilton 
 

 
NOC S ANDERSENEM 2016 

Příběhů zná ten pán víc 
než pošťáci pohlednic, 

a pokaždé když končí den, 
zve čtenáře mezi řádky 

k expedici – do pohádky. 
Jmenuje se ….Andersen 

 
V pátek 1. dubna 2016 v místní knihovně 
s knihou Expedice z pohlednice. 
 
Zase se nás sešlo hodně a pěkně jsme si to užili, soutěži-
li, malovali, četli a poslouchali pohádku O malé mořské 
víle, navštívili místní muzeum, a v sobotu po snídani nás 
za odměnu, všechny krásně pomalovala  

Kačka a Kája 



Strana 3 

  
 

 
 

   



Strana 4 

  
 

V PONDĚLÍ 2. KVĚTNA 2016 NAVŠTÍVIL KNIHOVNU SPISOVATEL A ILUSTRÁTOR JIŘÍ FIXL 

  
 

  
 

  



Strana 5 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
Projekt Už jsem čtenář  - spolupráce knihovny a 1. třídy v měsíci dubnu a květnu 

 

Návštěva knihovny 
V předvelikonočním čase jsme měli domluvenu schůzku s paní Němečkovou u ní v knihovně, abychom se začali 
pomalu rozkoukávat po jejím království. A to hlavně díky tomu, že již zdatně lámeme první řádky svých vlastních 
(či půjčených) knih.  
Čas, zde strávený, byl rozdělen do několika částí. Nejvíce času nám samozřejmě zabralo prohlížení, vytahování, 
ukládání a další vyndávání knih. Rukama nám prošly desítky z nich. Mnohé jsme si prolistovali, někdo se i začetl, 
ale hlavně jsme zjistili autora a název knihy.  
Nikdo pořádně netuší, kam se poděly obě hodiny, naplánované pro naši návštěvu. Neopomněli jsme si domluvit 
další termín setkání – tentokrát se vydáme po stopách knižních hrdinů okolím Ostroměře.  
A pak již následovalo loučení, nezbytné pro další setkání… 
 
Putování s pohádkou 
V pátek 8. dubna jsme se vypravili s první třídou do knihovny, kde byl start cesty za pohádkovými úkoly. Paní Ně-
mečková pro nás nachystala a zrealizovala příjemnou cestu okolím Ostroměře, na které jsme hledali různé úkoly. 
A plnili je.  
- Dávali jsme dohromady dvojice pohádkových postav 
- Skládali rozstříhané obrázky 
- Zkoumali, čí jsou poztrácené věci 
- Četli a hádali jsme, o koho se jedná 
- Poznávali jsme pohádky podle obrázků 
- … 
Úkolů bylo moře. Vody kolem nás také dost. Proto 
jsme se schovaní v pláštěnkách vrátili zpět do knihov-
ny, kde na nás čekal poklad – ukrytý mezi knihami. 
Každý si pak odnášel domů pexeso, pohled, záložku, 
omalovánky, ale také něco sladkého na zub. 
 
Ilustrátor 
Na tento den – 2. 5. - jsme měli připravené setkání 
s panem Fixlem – spisovatelem a především ilustrátorem.  
Ve škole jsme si první hodinu povídali o tom, co je úkolem takovéhoto člověka a jak v knihách najdeme jeho jmé-
no. Zároveň jsme se vypravili do hlubin internetu a pojmenovali si některé nejznámější – Lada, Miller, Pilař, Sme-
tana, Zmatlíková a mnoho dalších. 
Následoval přesun do knihovny, kde jsme s paní Němečkovou poslouchali povídání o tom, jak vzniká kniha. Také 
jsme využili příležitosti a zkusili si nějakou pohádku ilustrovat. Pan Fixl nám radil, pomáhal a inspiroval. Po dvou 
hodinách si tak každý mohl odnést několik vlastních ilustrací, které by se hravě hodily do některé z pohádkových 
knížek. Konec obstaralo setkání s významnými Čechy – ale to jsme již nebyli v knihovně sami. Přišli druháci a třeťá-
ci a poslouchali s námi. 
 
Děkujeme paní Němečkové za realizaci krásných setkání. Každý si našel pro sebe něco hezkého a věřím, že se bu-
deme moct brzy do knihovny znovu vypravit. 

Jan Horák 
 

Ani ve škole se nebojíme třídění odpadu 
 

V uplynulých letech jsme se malými krůčky snažili s dětmi zavést třídění věcí, které házíme do odpadkového koše. 
Díky různým setkáním, besedám i úkolům z Recyklohraní se podařilo přivést děti k zájmu o recyklaci – daří se nám 
dlouhodobě sbírat baterie, drobná vysloužilá elektrozařízení, ale třeba i tonery. Nejvíc vidět je však odpad papíro-
vý. O bylo tomu i donedávna v různých krabicích a malých speciálních koších, které jsme zvládali jednou hodinou 
pracovních činností zcela zaplnit. A dokud „to“ služba nevynesla, házel se papír opět do směsného odpadu. 
Pro zlepšení situace jsme si vyhlédli velké barevné popelnice, které jsme se rozhodli umístit na každém patře bu-
dovy školy. Pořizovací cena však přesahovala naše aktuální finanční možnosti, proto jsme poprosili firmu Progles 



Strana 6 

s. r. o. o pomoc v této environmentální oblasti 
formou daru. S potěšením jsme pak četli          
e-mail, ve kterém nám Progles poskytuje dar 
v hodnotě 10 000 Kč. Tato částka nám umožnila 
pokrýt všechna zamýšlená místa modrými kon-
tejnery, ale zároveň na některá přidat i žluté – 
pro plastové obaly. Vážíme si možnosti, kterou 
jsme touto cestou dostali. Žáci si tak formou 
třídění školního odpadu ponesou dobré návyky 
do svého budoucího života. 
Ve zbytku roku nás ještě čeká velký sběr staré-
ho papíru – ve dnech 17. a 18. května 2016. 
Zároveň je neustále možnost odevzdávat bate-

rie (zelené bedny ve škole), tonery (krabice na hale školy) či elektroodpad (do červené popelnice ve škole, 
popř. větší elektrospotřebiče po domluvě s panem školníkem nebo p. uč. Horákem).  
 Děkujeme, že nám pomáháte. 

Jan Horák, koordinátor EVVO 
 

Pyjama party ve 4. třídě 
 

Od brzkého rána se po škole potulovala skupinka dětí, které se 
zapomněly převléct před odchodem do školy. Byly totiž stále 
v pyžamu. To by se mohlo zdát na první pohled. Realita však byla 
jiná. Děti se připravovaly na pátou hodinu, při které měla vypuk-
nout Pyjama party – pravá pyžamová párty. 
Při příchodu do hodiny jsem se potěšil tím, že opravdu všichni byli 
oblečeni do spacího úboru. Po krátkém přivítání jsem s dětmi vy-
zkoušel anglicky popsat, jak se který díl oblečení jmenuje. Následo-
vala práce ve skupinkách, do které se mnozí zapojily s velkou chutí. 
Obešel jsem každou skupinku a naslouchal, jak se žákům daří mlu-
vit – občas bylo potřeba pomoct, někde si ve skupince pomohli 
sami. Další část hodiny jsem s žáky hrál Lodě – převlečené do růz-
ných druhů oblečení. Celou dobu hry bylo potřeba se ptát po bar-
vě, kusu oblečení. A všichni mluvili. Následovala hra Rock-scissors-
paper (známé jako Kámen, nůžky, papír). Podařilo se mi zaujmout 
touto hrou natolik, že když byl konec, neslo se třídou nesouhlasné 
mručení. Vystřídané však bylo radostným pokřikem, neboť jsme se 
vypravili zahrát si polštářovou bitvu. I mě při ní bylo pořádně horko 
a několikrát jsem dostal přímý zásah polštářem. Závěr hodiny jsem 
situoval zpět do lavic. Na interaktivní tabuli jsme poslouchali píseň 
o oblečení a zpívali. 
Pevně věřím, že si děti odnesly z hodiny příjemné zážitky a každý našel něco nového, co si mohl z hodiny angličtiny 
odnést. 

Jan Horák 
 

Beseda s ilustrátorem 
 

        V pondělí 2. května pozvala paní Hana Němečková, knihovnice místní knihovny, žáky druhé a třetí třídy na 
besedu s Jiřím Fixlem, ilustrátorem dětských knih. Prezentoval knížku Světoví Češi, kterou ilustroval. Vyprávěl 
o významných osobnostech, např. o Elišce Junkové či Františku Křižíkovi. Žáci dostali pracovní list, kde byly kresby 
tří osobností. Kresbu vybarvili a nakreslili věc, která danou osobnost charakterizovala. Pro děti bylo zajímavé, jak 
jim pomáhal a poradil, aby v malování dbaly na detaily. 
       Děkujeme za pěkný zážitek.   

Mgr. Jana Slámová 

 



Strana 7 

  
 

Čarování mezi slovy 
 

    V pátek 29. dubna 2016 stálo ve dveřích při vstupu do 2. třídy opřené koště s kloboukem. Kolem něho vcházeli 
dovnitř malí čarodějové a malé čarodějnice.  
    Po úvodním představení se děti ve skupinách namalovaly čarodějnici a vymýšlely slovesa vyjadřující, co ona 
všechno dělá. Nejlepší skupina ve složení Anička, Danča, Terezka a Nikolka napsala 13 sloves. V tělocvičně proběh-
lo počítání příkladů nazvané „matematické běhání“. Zde byla nejúspěšnější skupina Patrika, Lukáše, Viktora a Ni-
koly. Během vyrábění pavoučího kloboučku nás navštívili prvňáci s písničkou.  
    Spokojeni jsme dnes odcházeli. 

Za žáky 2. třídy Mgr. Jana Slámová 
 

  
 

  
 



Strana 8 

VÍTÁNÍ NAŠICH MALÝCH OBČANKŮ 
PROBĚHLO 23. DUBNA 2016 

V MÍSTNÍ OBŘADNÍ SÍNI  

 
Valérie Spudichová 

 

Šimon Makovec 



Strana 9 

 
Šimon Římal 

 

Vojtěch Holman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 

JAK PÁLIT STAŘINU A KLEST, ABY NEHOŘELO 
 

Letošní zima je za námi  
Sluníčko a teplý vítr vysušuje zahrady a my vidíme, co nás čeká práce. Začneme hrabat 
trávník a prořezávat stromky. 
 

Opět nastane otázka – kam s tím? 
 

Vyvézt, kompostovat nebo spálit 
 

Dovolte nám připomenout podmínky a povinnosti, za kterých se pálení může provádět.  
1) Vypalování  -  plošné vypalování např. travního porostu nebo strniště 
2) Spalování  -  zapálení např. shrabané trávy nebo roští na hromadě   
 

Podle zákona č.133/1985 Sb. O POŽÁRNÍ OCHRANĚ ve znění pozdějších předpisů nesmí fyzické osoby, právnické a 
podnikající fyzické osoby – to znamená  

NESMÍ  NIKDO  VYPALOVAT  POROST 
Při spalování hořlavých látek (přírodního charakteru) na hromadách na volném 
prostranství jsou povinny právnické osoby a podnikající fyzické osoby, se zřetelem 
na rozsah této činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru.  
Spalování hořlavých látek vč. navržených opatření jsou dále povinny předem ozná-
mit operačnímu středisku Hasičskému Záchrannému Sboru kraje. 
 

Fyzické osoby (občané) jsou povinny při spalování hořlavých látek ve větším množ-
ství provést opatření proti vzniku a šíření požáru, a spalování předem oznámit ope-
račnímu středisku Hasičskému Záchrannému Sboru kraje. 

Hasičský Záchranný Sbor kraje má při ohlášení pálení pravomoc nařídit další podmínky pro zajištění bezpečnosti 
při spalování, nebo spalování zakázat. 
 

Za porušení těchto povinností může být právnické osobě nebo fyzické podnikající osobě uložena pokuta až do 
výše 500 000,- Kč popř. až do výše 1 000 000,- Kč, pokud tyto osoby provozují činnosti s vysokým požárním nebez-
pečím. Fyzické osobě, která se dopustí porušení těchto povinností, lze uložit pokutu do výše 25 000,- Kč. 
 

HZS Královéhradeckého kraje - Operační středisko – ohlašování pálení – 950 530 100 
nebo na    paleni.hzshk.cz 

 

Nařízení Královéhradeckého kraje č. 3/2002 ze dne 9. 10. 2002 stanovuje podmínky k zabezpečení a dodržování 
preventivních opatření požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru – to je: 

- období mimořádných klimatických podmínek  
- období sklizně a skladování pícnin, obilovin a slámy  
- časový úsek od rozdělání otevřeného ohně v přírodě do jeho úplné likvidace 

 

Nezapomínejte, že při spalování látek přírodního charakteru na hromadách: 
- musí provádět dozor osoba starší 18 let 
- oheň nesmí být ponechán bet dozoru, aby nedošlo k jeho rozšíření na okolí 
- na místě pálení musí být k dispozici hasební prostředky (lopaty, voda, hasicí přístroje) 
- ohniště se může zřídit jen v bezpečné vzdálenosti od budov a hořlavých materiálů 
- po skončení pálení musí být oheň uhašen, popel bezpečně uložen nebo zasypán hlínou 
- pálení je možno provádět jen za bezvětří 
- kouř nesmí obtěžovat sousedy 

 

Při rozdělávání ohňů v přírodě: 
- místo pro rozdělávání ohně musí být izolováno od hořlavých látek  
- oheň může rozdělat jen osoba starší 18 let 
- oheň nesmí být ponechán bez dozoru, aby nedošlo k jeho rozšíření na okolí  
- ohniště lze opustit až po úplném vyhasnutí a musí se zalít vodou (zasypat hlínou) 
- oheň se nesmí rozdělávat v lese a do 50 m od okraje lesa, 100 m od stohů, dozrávajícího obilí, strniště, sena 

a vysoké trávy                             Hasiči Jičínska 



Strana 11 

 

 

10.00 Slavnosti zahájí šermířský spolek 

10.15  Přivítání občanů, účastníků slavností a hostů 

10.20  Vystoupení dětí z mateřské školy 

10.40  Představení šermířského spolku 

10.50  Pěvecký sbor, dramatický a taneční kroužek základní školy 

 a malí sokolíci 

12.20  KYZIVÁTOVA DECHOVÁ HUDBA 

13.00  PETR JABLONSKÝ – bavič, imitátor a moderátor 

13.30   KYZIVÁTOVA DECHOVÁ HUDBA 

14.10 PETR JABLONSKÝ - pokračování 

14.30  MAGIC DUO RADEK A SIMONA ČERNÍ 

15.20  Soptíci v akci - hasičské umění našich malých hasičů 

15.40   POVLTAVŠTÍ TRUBAČI - soubor mysliveckých trubačů  

16.30  ARABELLAS - vystoupení břišních tanečnic  

16.50  TJ Sokol představí vystoupení ze sletu ve Finsku 

17.00  Vystoupení šermířů, vyhodnocení soutěží a pasování rytířů 

17.15  ARABELLAS – břišní tanečnice 

17.35  Vystoupení místního sboru dobrovolných hasičů a dorostu 

18.00  REMAKE REVIVAL - hity české a světové rockové hudby  

20.00  Skupina BROK - večerní zábava 

22.00 FIRE ANGELS - ohnivá show 
 

Po celý den jsou pro děti připraveny různé soutěže a hry. 
Vstupné dobrovolné. 

Uvedené časy jsou orientační. 

 
Akci zajišťuje obec Ostroměř, technické zajištění SDH Ostroměř, zvuk a osvětlení – 

Václav Mečíř, Podium a taneční parket – Mikroregion Podchlumí, 
občerstvení SDH Ostroměř ve spolupráci s místními spolky a organizacemi 

 
Akci finančně podpořili: Obec Ostroměř, Progles s.r.o., Texla a.s., Kámen Ostroměř s.r.o., 

Zemědělské družstvo Podchlumí a Podhorní Újezd, Stavoka Kosice a.s. 



Strana 12 

Sbor dobrovolných hasičů Ostroměř 
 

Vás srdečně zve na 
 

Memoriál Jaroslava Rychtery 
 

který se koná v sobotu dne 21. 5. 2016 od 9 hodin za Základní a mateřskou školou EŠ v Ostroměři 
Program:  8.00 – 8.45 prezentace družstev a veteránů 

8.45 – 9.00 nástup a rozlosování 
13.00  vyhlášení výsledků 

 

Kategorie:  Setkání veteránů, včetně ukázek a předvedení (stroje do r. 1960) 
Soutěže dětí, štafeta 4 x 60 m, požární útok 

Mimosoutěžní aktivity: Topografické značky, uzlování, Soptík, plechovky 
Pravidla a provedení soutěží bude upřesněno při nástupu. 

 

Ivo Stýblo v.r.                                                                           Pavel Muška v.r. 
velitel sboru                                                                              starosta sboru 

 
Klub českých turistů Ostroměř 
pořádá 
41. ročník turistického pochodu & 18. ročník cyklotrasy 
 

KRAJEM EDUARDA ŠTORCHA 
v sobotu 21. května 2016 
Prezentace, start i cíl jsou u Základní škola Eduarda Štorcha v Ostroměři, 
start od 7 až 10 hodin 
 

Připravené trasy:  kočárková  4 km 
pěší  7, 14, 20 a 30 km  
cyklo  25, 35 a 50 km 

 

Každý účastník obdrží na startu podrobný popis vybrané trasy a v cíli pamětní list a překvapení.  
Na pěších trasách jsou připraveny pro děti soutěže s odměnou. 
Více informací: www.kct-ostromer.wz.cz              Zdrávi došli! 
 

   



Strana 13 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  KVĚTEN  2016 
Hypiusová Marie   Ostroměř   93 let 
Zmátlíková Květa   DD Obora   92 let 
Tobolková Miluše   Domoslavice  91 let 
Beránková Miloslava  Ostroměř   90 let 
Němcová Hana    “      86 let 
Kindlová Milada   “      83 let 
Fikarová Josefa    “      80 let 
Molnárová Veronika  “      70 let 
Volejník Milan    “      70 let 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA MĚSÍC  ČERVEN  2016 
Faltová Miloslava  Ostroměř    90 let 
Šmejc Miloš    “       87 let 
Vojtíšek Stanislav  “       86 let 
Zörnig Jaromír   DD Mlázovice   84 let 
Tauchmanová Hana Ostroměř    82 let 
Munzarová Gizela  “       82 let 
Fikarová Alena   Domoslavice   80 let 
Kazda Miloš    Ostroměř    80 let 
Kazdová Věra   “       75 let 
Baliharová Zdeňka  “       70 let 
Novotný Václav   “       70 let 
Hermoch Bohumil  “       70 let 
Kotková Marie   Domoslavice   70 let 

 

ŠARMANTNÍ OSOBNOST ROKU 
 

„Snažím se život si užít v celé jeho šíři“ říká 
letošní Šarmantní osobnost roku Jan Pirk  
Vítězem jubilejního 20. ročníku ankety Českého 
rozhlasu Šarmantní osobnost roku se stal 
29. dubna 2016 prof. MUDr. Jan Pirk, český 
kardiochirurg, přednosta kardiocentra a kliniky 
kardiovaskulární chirurgie IKEMu v Praze. Při 
této příležitosti mu Lada Klokočníková položila 
několik otázek. 
 
Jaký pro vás byl tok 2015, za který jste byl do 
ankety nominován?  
Já musím říct, že byl veskrze dobrý, protože co 
se týče pracovních záležitostí, udělali jsme zase 
více než 1300 operací, pomohli jsme řadě lidí, 
transplantační program se rozjel a umělá srdce pracují. Rodina, kterou stavím na první místo, byla taky v pohodě, 
všech 6 vnoučat krásně prospívalo a navíc jsme se dozvěděli, že sedmé vnouče je na cestě. Takže já ten rok hod-
notím pozitivně. 
 
Vy si asi dovedete udělat čas na všechno, co chcete, aby bylo ve vašem diáři, nebo ne?  
Já si bohužel musím občas udělat čas i na věci, které bych nechtěl mít ve svém diáři. Ale to přináší život a já se 
snažím si život užít v celé šíři, a pokud mohu být aktivní ten čas nepromarnit. Někoho zase baví lenošit a má z toho 
stejný požitek, jako já z toho, když se jdu proběhnout.  
 



Strana 14 

Stačil jste se už dnes proběhnout nebo to máte naplánováno na jinou hodinu?  
Já bohužel ráno neběhám, jenom cvičím, protože už jsem v sedm ráno v práci. Takže ráno jenom tak dvacet minut 
cvičím, ale na běhání to je krátká doba. Takže to je až na odpoledne a na večer, když se vrátím z práce. 
 
Pane profesore, dělíte týden na víkend a pracovní dny?  
Občas i víkend je tak jednou měsíčně pracovní, protože mám příslužbu na telefonu. Jinak se snažím, abych oprav-
du víkend strávil někde mimo nemocnici. 
 
Už jsme v roce 2016, jak ho zatím hodnotíte?  
Já doufám, že nebude ničím výjimečný, snad jen kromě toho sedmého vnoučete. To co mě nejvíc trápí je příliv 
imigrantů do Evropy, protože málokdo si umí představit co z toho bude. Ne pro nás, ale pro naše děti a vnoučata. 
Jinak doufám, že léto nebude tak suché, jako bylo to loňské, kdy nám uhynula řada stromů. Nedostatek vláhy byl 
strašný, takže věřím, že to bude přiměřené léto, když už zima byla mizerná, takže na běžkách jsme toho letos moc 
nenaběhali. 
 
Když už skloňujeme roční období, co pro vás znamená jaro?  
Když jsem byl mladý, tak jsem si říkal, ježíšmarjá, co ty lidi na tom jaru vidí. Lyžovat se nedá, koupat se ještě nedá, 
tak co? A tím, jak stárnu, vidím, že probuzení přírody je tak nádherné roční období, když vám například na zahrád-
ce rozkvete první petrklíč. Je to probuzení života a já si myslím, že to je kouzelné. Žít chvíli na nějakém tropickém 
ostrově se nám strašně líbí, ale představte si, že to je celý život. Támhle ráno vyjde slunce, odtamtud fouká vítr 
a támhle zapadne a je to stále stejné. A u nás je to střídání čtyř ročních období, je pravda, že asi bývalo hezčí, ale 
je to pořád ještě krásné. 
 
Děkuji za rozhovor, přejí krásný rok, a blahopřeji k ceně Šarmantní osobnost roku.  
Já si toho velice vážím, děkuji mnohokrát a těším se na další setkání.  

 

NÁMĚTY NA VÝLETY 
 

ČERVEN – KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
 

květen nebo červen: státní zámek Opočno – Závěrečný a absolventský koncert ZUŠ Opočno. Koncert v obrazárně 
zámku. Termín bude upřesněn.                    www.zamek-opocno.cz 
červen: státní zámek Opočno – Zámecký pohár Opočno 2016. Desátý ročník rybářských závodů v malebném pro-
středí zámeckého parku. Pořádá MO ČRS Opočno. Termín bude upřesněn.      www.zamek-opocno.cz 
červen – září: státní zámek Opočno – Opočenské hudební léto 2016. Z cyklu koncertů vážné hudby. Pořádá opo-
čenská beseda. Termíny budou upřesněny. 9. září – Dvořák Piano Quartet.      www.zamek-opocno.cz 
4. června: státní zámek Náchod - Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Začátek v 16 hodin. 

www.zamek-nachod.cz 
od 6 května – říjen: státní zámek Ratibořice – Výstava obrazů květin a ilustrací k pohádkám Boženy Němcové 
z tvorby českoskalické malířky a výtvarnice Evy Skořepové.          www.zamek-ratiborice.cz 
8. – 12. června: státní zámek Ratibořice – Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic. Postavy, důvěrně známé 
z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové, Vás přivítají v místech, ve kterých se děj románu odehrává. Při 
návštěvě v zámku narazíte na namyšleného komorníka Leopolda, pozdravíte vznešenou paní kněžnu a její milou 
schovanku, komtesu Hortenzii. Ve mlýně Vás budou vyhlížet veselý mlynář s panímámou mlynářkou a houfem 
ratibořických dětí s jejich hrami, zpěvy a říkadly. Na Starém bělidle Vás potěší setkání s laskavou babičkou a vnou-
čaty. Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice ve spolupráci s Folklorním souborem Barunka z České Skalice. Otevřeno: 
středa – neděle od 9 do 16 hodin. Vstupné: zámek - dle platného ceníku na rok 2016. Rudrův mlýn - plné 40 Kč, 
děti nad 6. let, senioři nad 65 let a ZTP 35 Kč, děti do 6. let ve skupinách (MŠ) 20 Kč. Děti do 6. let v doprovodu 
rodičů zdarma. Rodinné vstupné 100 Kč. Ve středu, ve čtvrtek a v pátek pouze pro předem rezervované a objed-
nané prohlídky! Doporučujeme předchozí rezervaci i na sobotu a neděli pro jednotlivce! Rezervace prohlídek pro 
skupiny i jednotlivce a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 
7 do 14 hodin).                        www.zamek-ratiborice.cz 
9. – 12. června: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hudební festival Romantický Hrádek. XVIII. ročník festivalu 
klasické a romantické hudby. Díla hudebních mistrů v podání našich i zahraničních významných koncertních uměl-
ců.                     www.hradekunechanic.cz 

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.hradekunechanic.cz/


Strana 15 

10. června: hospitál Kuks – Noc kostelů. Mezinárodní svátek doprovázený speciálními prohlídkami a koncerty 
Královédvorského chrámového sboru a orchestru pod vedením Víta Havlíčka, od 18 do 20 hodin.  

www.hospital-kuks.cz 
11. června: státní zámek Náchod - výstava historických vozidel. V areálu zámku od 13 do 16 hodin. Zveme všech-
ny návštěvníky na výstavu historických vozidel a motocyklů KHV Metuje Velké Petrovice, která se uskuteční na 
III. nádvoří. Vstupné jednotné: 30 Kč.                  www.zamek-nachod.cz 
11. června: státní zámek Náchod - Ze života na zámku. Prohlídky expozice Na dvoře vévodském s průvodci v kos-
týmech, vyprávění o životě na zámku a v podzámčí. Prohlídky v 12.30, 13.30, 14.30, 15.30 hodin. Vstupné: 
50 Kč/dospělí, 30 Kč/děti, senioři, ZTP + vstupné na historická vozidla (30 Kč/osoba).   www.zamek-nachod.cz 
25. června: státní zámek Hrádek u Nechanic – Svatojánská noc na zámku. Noční prohlídky zámku s průvodci 
v dobových kostýmech. Přivítání léta v kouzelném večerním zámeckém prostředí za doprovodu hraběcí rodiny 
a služebnictva. Prohlídky hodinové věže, v případě příznivého počasí s vyhlídkou z ochozu. 

www.hradekunechanic.cz 
25. června: hospitál Kuks – zahajovací koncert festivalu Hudební léto Kuks. Festival klasické a vážné hudby v kos-
tele Nejsvětější Trojice. Mj. varhanní koncerty, pěvecké sbory. Začátek v 18 hodin.    www.hospital-kuks.cz 
 

ČERVENEC – KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
1. července – 31. srpna: hospitál Kuks – Otevřeno denně, včetně pondělí + ve vybrané termíny vypsány speciální 
prohlídky bylinkové zahrady  + SoliDeo - Dobové barokní nástroje v kostele Nejsvětější Trojice denně od 9 do 17 
hodin.                            www.hospital-kuks.cz 
1. července – 31. srpna: hospitál Kuks - Kouzlo apatyky a bylinkářství. Víte, že kdysi se nemoci léčily třeba práš-
kem z lebky oběšence nebo dračí krví? Ve starém hospitále milosrdných bratří v Kuksu lze poznat tajemství dáv-
ných lékařů v nejstarší barokní lékárně ve střední Evropě a navrch si vyrobit vlastní tabletku a čípek v jediném 
farmaceutickém muzeu v České republice. Vůni starých bylinek a procházku sadem, kde mniši pěstovali ovoce pro 
své pacienty, nabízí pro celou rodinu velká zahrada za hospitalem.          www.hospital-kuks.cz 
1. července – 31. srpna: státní zámek Náchod – prázdninové pohádkové prohlídky pro děti. Prohlídky budou pro-
bíhat v expozici Na dvoře vévodském a průvodcem malých návštěvníků bude sám vévoda Petr Biron nebo jeho 
dcera Kateřina Vilemína. Děti se od vévody nebo vévodkyně dozvědí něco málo z historie a vyslechnou si pohádku 
o náchodském zámku. Na závěr budou mít možnost vyfotografovat se přímo v interiéru expozice v kostýmu krále 
či princezny. Délka prohlídky 25 minut. Prohlídky od úterý do neděle v 10, 12 a 14 hodin. www.zamek-nachod.cz 
1. července – 31. srpna: státní zámek Ratibořice – Zkrácená prohlídka zámkem, který obývala paní kněžna 
z Babičky. Kromě zkrácené prohlídky zámkem, která trvá cca 30 minut a vrátí nás do doby, kterou známe 
z Babičky, je zde ke koupi i pracovní sešit "S pastelkami po Zámku Ratibořice a okolí“, kde jsou připraveny úkoly 
pro celou rodinu. V Rudrově mlýně mohou malé děti hledat ukrytého vodníka, za jeho objevení je čeká malá od-
měna. Babiččino údolí láká k procházce.                www.zamek-ratiborice.cz 
2. července: státní zámek Náchod - Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Začátek v 16 hodin. 

www.zamek-nachod.cz 
2. – 3. července: státní zámek Opočno Svátky růží. Sedmý ročník prohlídek zámku provoněných bohatými histo-
rickými vazbami ze stovek květin, zejména jejich královny – růže.         www.zamek-opocno.cz 
2. července – 28. srpna: státní zámek Hrádek u Nechanic – Výstava Hrádek u Nechanic a 150. výročí bitvy u Sa-
dové v roce 1866. Fotografie a dokumenty vztahující se k tomuto výročí, k zámeckému areálu a k majitelům zdej-
šího panství, aktuálně doplněná o nové exponáty.             www.hradekunechanic.cz 
6. července – 31. srpna: státní zámek Náchod – středeční prohlídky půd. Prohlídka půdy zámku každou středu ve 
14 hodin. Plné vstupné 30 Kč a snížené 20 Kč               www.zamek-nachod.cz 
6. července: státní zámek Ratibořice – Vojnarka. Klasická divadelní hra A. Jiráska. Romantický příběh z českého 
venkova 19. století zhlédnete v krásném prostředí zahrady u Rudrova mlýna v srdci Babiččina údolí. Účinkuje: 
Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov. Režie: J. Houštěk. Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořic. Začátek v 20 hodin. 
Vstupné: Dospělí 100 Kč, děti, studenti a senioři 70 Kč. Upozornění: V případě nepříznivého počasí se představení 
neuskuteční.                        www.zamek-ratiborice.cz 
9. července: hospitál Kuks – dílčí koncert festivalu Hudební léto Kuks. Začátek v 18 hodin. www.hospital-kuks.cz 
16. červenec: státní zámek Ratibořice – VII. ratibořické Nocturno. Snivě romantickou náladu letního večera 
v zámeckém parku podtrhnou líbezné melodie klasické hudby v podání špičkových interpretů.  Pořádá: Správa 
NKP SZ Ratibořice. Začátek v 20.30 hodin, Vstupné: Jednotné 100 Kč. Upozornění: Vstup pouze z parkoviště. 
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční ve Vstupní hale zámku.     www.zamek-ratiborice.cz 

http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.hradekunechanic.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/


Strana 16 

16. – 17. července: státní zámek Hrádek u Nechanic – Přijelo panstvo…! Možná přijede císařpán, aneb vzpomín-
ka na rok 1866. Veselé historky ze života na zámku před 150 lety v podání herců ochotnických divadel a hostů – 
kostýmové prohlídky. Slavnostní květinová výzdoba expozice. Prohlídky hodinové věže, v případě příznivého poča-
sí s vyhlídkou z ochozu. Sobotní večerní program na nádvoří zámku – divadelní představení. 

www.hradekunechanic.cz 
22. – 23. července: státní zámek Náchod - Večerní prohlídky s Černou paní. Přijďte si i Vy s námi vychutnat tu 
jedinečnou atmosféru zámeckých komnat po setmění. Svým honosným sídlem vás provede sám kníže Ottavio 
Piccolomini, který vás seznámí i se svojí manželkou Marií Benignou, známou jako „Černá paní“. Na závěr zazní 
ukázka z renesanční a barokní hudby v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Vstupné: 120 Kč/plné, 80 Kč/snížené, 
360 Kč/rodinné. Začátek prohlídek v 21 hodin, 22 hodin a v případě zájmu i v 23 hodin. Nutná rezervace na 
tel. 491 426 201, 608 181 921, nebo e-mailu: prokopova.lucie@npu.cz       www.zamek-nachod.cz 
23. července: hospitál Kuks – dílčí koncert festivalu Hudební léto Kuks. Začátek v 18 hodin. 

www.hospital-kuks.cz 
30. – 31. července: státní zámek Náchod – Šermíři. Šermířská vystoupení Manů Přemysla Otakara na I. nádvoří 
u věže. Časy vystoupení:10, 11, 13, 14, 15 a v 16 hodin. Vstupné: 20 Kč.       www.zamek-nachod.cz 

 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM  
Pravidelně v pondělí v lichém týdnu - 16. 5., 30. 5., 13. 6., 27. 6., 11. 7., 25. 7., 

8. 8., 22. 8.  
 

INZERCE 

 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  
Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 

Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  
Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 

Tiskne Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice 

RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 
V KONECCHLUMÍ 

 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 

http://www.hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/

